

## درفش کاوه + عکس

۲۸ اردیبهشت ۱۳۹۴ ساعت ۲۲:۱۲

شهادت مرکز ایالت آراتا بود که یکی از چند ایالات خود مختار امپراتوری عیلام به شمار می‌رفته و دارای اجتماعی شکل یافته و منسجم بود. علاوه بر حاکم و حکومت، دارای طبقات اجتماعی و اصناف بود. درفش شهادت فلزی مربع شکل و ۲۳ در ۲۳ سانتیمتر است و بر فراز خود عقابی دارد و بر میله‌ای نصب شده است.

---



قدیمی ترین درفش (پرچم) یافت شده در جهان شهداد، کرمان

شهداد مرکز ایالت آراتا بود که یکی از چند ایالات خود مختار امپراتوری عیلام به شمار می رفته و دارای اجتماعی شکل یافته و منسجم بود. علاوه بر حاکم و حکومت، دارای طبقات اجتماعی و اصناف بود. درفش شهداد فلزی مربع شکل و ۲۳ در ۲۳ سانتیمتر است و بر فراز خود عقابی دارد و بر میله ای نصب شده است این درفش قدیمی ترین پرچم جهان است که از یک صفحه

با میله و لولا و دسته برنزی ساخته شده است و البته چون در این چند هزار سال زنگ زده شده به رنگ سبز مبدل شده است ولی در اصل نوعی درخشش فلزی داشته که آفتاب را باز می‌تابانده استروی آن، نقشی از یک نخل دیده می‌شود و دو درخت دیگر و پنج آدم کوچک و بزرگ که همه از بزرگان هستند و دو شیر و یک گاو کوهان‌دار و چند مار شبیه مارهای تمدن جیرفت هم به چشم می‌خورند. در وسط درفش انسانی است که بر صندلی نشسته و دیگران در پیرامونش قرار دارند از سایر انسانها گرفته تا عناصر طبیعت و حیوانات وحشی و اهلیفرد نشسته بر صندلی بزرگتر از دیگران است و یک زن در کنارش و دو خدمتگذار در اطرافش. درفش با خورشید شیر و گاو کوهاندار و آراسته شده که گویا داستانی را روایت می‌کند. موضوع جالب عقاب روی میلهٔ درفش است در اساطیر کهن ایرانی به نام سیمرغ علاوه بر این که سمبل ایزد خورشید بوده است، تحت نامهای سومری و هوریانی آنزو و زروان خرد و باد اساطیری بزرگ بومیان دیرین فلات ایران به شمار می‌آمده است و بدین جهات نیز بوده که تمثالش در بالای درفش کاویانی نصب بوده است. شهادت یکی از مناطق تاریخی و گردشگری کرمان محسوب می‌شود که طی بررسیهای صورت گرفته درفش شهادت مربوط به دوران پیش از میلاد مسیح قدیمی‌ترین پرچم ایران است که از مهمترین آثار گردشگری این منطقه محسوب می‌شود. با توجه به اثر حک شده بر دهانه یک کوزه می‌توان قدمت برخی دیگر از اشیا کشف شده را به هزاره سوم پیش از میلاد رساند.

آدرس مطلب :

<https://www.cafetarikh.com/news/۱۹۴۷۵/عکس-کاو-درفش-۱۹۴۷۵>